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Dotyczy: wyjasnienie izmiana tresci siwz oraz zmiana terminu skladania i otwarcia ofert w postepowaniu
nr IHiT/P/13/2018

WYJASNIENIE i ZMIANA TRESCI SIWZ
ORAZ
ZMIANA TERMINU SKEADANIA 1 OTWARCIA OFERT

Zamawiajgcy — Instytut Hematologii i Transfuzjologii, ul. Indiry Gandhi 14, 02-776 Warszawa,
informuje, ze w postgpowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na ., Dostawe
pojemnikéw na igly i odpady medyczne, pojemnikéw na mocz, sterylnych EZ i paleczek, pisakéw
laboratoryjnych, sqczkéw do  filtrowania roztworéw oraz pudelek z tektury”, wplynely pytania
od Wykonawow dotyczace tresci specyfikacji istotnych warunkéw zamowienia (siwz).

Zamawiajacy zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dn. 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamowien Publicznych
(tJ. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z p6ézn. zm.), zwanej dalej ustawa Pzp. przekazuje tre$¢ pytan i udziela

wyjasnien jak ponizej,
oraz

Zamawiajacy - na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy Pzp, zmienia tresé¢ siwz w czesci nr 3 (Sterylne ezy
i pateczki) niniejszego postepowania, poprzez wprowadzenie zmian do siwz. Odpowiedzi Zamawiajgcego
stanowig zmiang do siwz.

Pytanie nr 1
Dotyczy czesci 2, poz. 11 2:

Czy zamawiajacy dopusci pojemniki o poj. uzytkowej 120 ml i catk. 140 ml oraz podziatka do 120 ml
i wymiarach ok. 66x77mm ?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.




Pytanie nr 2

Dotyczy czesci 3:

Jakiej klasy czystosci oczekuje Zamawiajacy? Czy wymaga wyrobow sterylnych radiacyjnie (sterile - R )
czy dopuszcza wyroby aseptyczne lub sterylizowane gazowo?

Odpowiedz: Zamawiajacy zgodnie z SIWZ wymaga wyrobéw sterylnych, nie okresla rodzaju
sterylizacji.

Pytanie nr 3

Dotyczy czg¢sci 3 poz. 1-2:

Czy Zamawiajacy wymaga dostarczenia wraz z ofertg oraz w kazdym opakowaniu ez, zgodnie z
Dyrektywg 98/79/WE, certyfikatu sterylnosci i kalibracji, potwierdzajacego identycznos¢ wymiardw
wszystkich petli? Oferowane przez kilku producentow ez maja m.in. zbyt grube i toporne oczka ez
wykluczajg precyzyjnag izolacje bakterii, uzyte przy produkcji stabej jakosci tworzywo sztuczne, ktore
powodujace niedogodnoscei przy posiewaniu i izolacji bakterii co spowalnia prace i moze wplywaé na
jakosc 1 efekt koncowy wykonywanych badan.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga, aby w kazdym opakowaniu ez,
zgodnie z Dyrektywa 98/79/WE, byl zalgczony certyfikat sterylno$ci i kalibracji, potwierdzajacy
identyczno$¢ wymiarow wszystkich petli.

Pytanie nr 4

Dotyczy czgsci 3 poz. 3-6:

Czy Zamawiajacy wymaga, aby przedmiot zamowienia nalezal do Medycznej Klasy Ila czy dopuszcza
nizszg klase [? SIWZ nie zawiera informacji na ten temat.

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga, aby przedmiot zamowienia
nalezal do Medycznej Klasy Ila.

Pvtanie nr 5

Dotyczy cze¢sci 3 poz. 5:

Czy Zamawiajacy dopuszeza bakteriologiczny zestaw transportowy z podlozem AMIES (bez wegla). Jest
nowszy typ niz Stuart (projektowany dla wzrostu patogenow) 1 gwarantuje przezywalnosé wigkszej ilosci
drobnoustrojow od momentu pobrania.

OdpowiedZ: Zamawiajacy dopuszeza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 6

Dotyczy czesei 2 poz. 2:

Prosimy Zamawiajacego o dopuszczenie pojemnika sterylizowanego tlenkiem etylenu?
Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 7

Dotyezy cz¢sei 1 poz. 2:

Prosimy Zamawiajgcego o dopuszczenie otworu 6 — 7cm.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 8

Dotyczy czesci 1 poz. 2:

Czy Zamawiajacy wymaga wysokosci pojemnika 15,5 cm — 16,5 ¢cm i $rednicy podstawy 11,5-12.5 em
co zapewni stabilnos¢ pojemnika?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 9
Dotyezy czescei 2:
Czy Zamawiajacy w pozycji 3 dopusci pojemnik z PP, mleczny, o srednim stopniu przejrzystosci ?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 10
Dotyezy czesei 3:
Czy Zamawiajgcy w pozycji | 1 2 dopusci ezy pakowane po 5 lub 20 sztuk ?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraia zgody.

Pytanie nr 11

Dotyczy ezesci 3:

Czy Zamawiajagcy w pozycji 5 wymaga paleczek w probowce 13x165mm. co zapewnia optymalne
zanurzenie wacika w podtozu transportowym?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszcza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 12

Dotyczy czesci 3:

Czy Zamawiajacy w pozycji 5 wymaga pateczek z instrukcjg pobrania na opakowaniu w jezyku polskim,
pakowanych indywidualnie?

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga w pozycji 5 paleczek pakowanych
indywidualnie z instrukeja pobrania na opakowaniu w jezyku polskim

Pytanie nr 13

Dotyczy czesci 3:

Czy Zamawiajacy w pozycji 5 oczekuje pateczek z etykieta do opisu probki na kazdej probowee w jezyku
polskim?

Odpowiedz: Zamawiajacy wprowadza zmiany do SIWZ i wymaga w pozycji 5 paleczek z etykietg
do opisu probki na kazdej probowce w jezyku polskim.

Pytanie nr 14

Dotyczy cz¢sei 3, poz 5:

Zamawiajgcy wymaga, aby dla zaoferowanych wymazowek przedtozyé dokument potwierdzajgcy min. 3
dniowy okres przetrwania przedstawiciela bakterii tlenowych i fakultatywnic beztlenowych, bakterii
beztlenowych oraz min. 24 godz. okres przetrwania przedstawiciela bakterii wybrednych

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 15
Dotyczy czesci 1, poz. 1:
Czy zamawiajgcy dopusci pojemniki o poj. 0,5 — 0.8 litra?

Odpowiedz: Zamawiajacy dopuszeza zaproponowane rozwigzanie, lecz nie wymaga.

Pytanie nr 16

Dotyezy czesci 1, poz. 1 - 3:

Prosimy o wydzielenie poz.1-3 do osobnego pakietu, gdyz takie rozwigzanie pozwoli innym firmom .
specjalizujgcy si¢ w danym asortymencie, na ztozenie konkurencyjnej oferty, a tym samym umozliwi



Zamawiajgcemu wybor z posrdd najkorzystniejszych ofert, jak i osiagniecie nizszych cen oraz racjonalne
gospodarowanie finansami publicznymi.
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 17
Dot. zapiséw SIWZ rozdz. VII pkt. 5

Zamawiajgcy wymaga, aby zaoferowany asortyment posiadal $wiadectwa dopuszczenia do obrotu na
terenie Polski {j. Deklaracje zgodnosci z CE lub samo $wiadectwo CE zgodnie z zalacznikiem nr 4 do
SIWZ. Zgodnie z Ustawa o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r. (Dz.U. nr 107 poz. 679 ze zm.)
klasyfikacji i kwalifikacji wyrobow dokonuje wytworca produktu. Pudetek z zadania nr 6 wytworca nie
zaklasyfikowal jako wyréb medyczny i zgodnie z ww ustawa nie wystawiana jest deklaracja zgodnosci
oraz inny dokument dopuszczajgcy do obrotu. Produkty te nie posiadajg réwniez znaku CE. Powyzsze nie
dyskwalifikuje jednak w/w wyrobéw z uzywania w placéwkach leczniczych. Dlatego zwracamy sic z
prosba do Zamawiajacego o dopuszezenie zlozenia stosownego o$wiadczenia, iz produkty te nie zostaly
zaklasyfikowane jako wyroby medyczne w mys$l Ustawy o wyrobach medycznych z dn. 20.05.2010r.
zamiast o$wiadczenia zgodnie z Zalacznikiem nr 4 do SIWZ.

Odpowiedz: Zamawiajacy rezygnuje z tego wymogu w zakresie czesci nr 6.

Pytanie nr 18

Dotyezy zapisow SIWZ:

Czy Zamawiajacy dopusci do podawania cen jednostkowych za 1 szt. wyrobow z doktadnoscia do trzech
lub czterech miejsc po przecinku?

Zgodnie, bowiem z najnowszq liniq orzecznictwa dopuszcza si¢ podawanie cen z dokladnosciq do trzech, a
nawet 4 m-c po przecinku, dla wyrobow masowych, wéwezas, cena jednostkowa jest elementem
kalkulacyjnym ceny wynikowej, a nie ceng transakcyjng (nie ma, bowiem mozliwosci zakupienia jednej
sztuki koncowki, czy szkielka). (Orzecznictwo Zespolu Arbitrow - sygn. akt UZP/Z0/0-2546/06)
Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 19

Dotyczy zapisow SIWZ:

Czy Zamawiajgcy uzna za spetniony wymog art. 24 ust. 1 pkt 23 ustawy PZP, jesli Wykonawea, ktory nie
nalezy do zadnej grupy kapitalowej, przedstawi stosowne os$wiadczenie wraz z oferta?

Odpowiedz: Zamawiajacy wymaga zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 20

Dotyczy wzoru umowy § 2:

Prosimy o wyjasnienie czy Zamawiajacy wyrazi zgode na dodanie do paragrafu sformulowania,
iz ,Zamawiajacy bedzie sktadal zamowienia wedtug biezacych potrzeb, przy czym warto$¢ zamowienia
jednostkowego nie powinna by¢ mniejsza niz 150 zt. netto™?

Prosbg motywujemy to tym, ze dla zamoéwien ponizej 150 zl. koszty transportu na ktére skladajq sie m.in.:
koszty opakowania transportowego, robocizny, koszty wydrukowania listéw przewozowych i faktury, koszty
dostarczenia towaru przez przewoinika, sq wyzsze niz warlo$¢ marzy uzyskanej ze sprzedazy towaru
o takiej wartosci.

Odpowiedz: Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 21

Dotyczy wzoru umowy § 2:

Z uwagi na specjalne ceny oferowane Zamawiajgcemu przez wykonawcéw, kalkulowane na podstawie
ilosei podanych przez Zamawiajgcego w przetargu, czy Zamawiajgcy nie rozwazy mozliwosci dodania
zapisu: ,wykorzystania niektorych pozycji asortymentowych w ilosciach mniejszych (...) nie wigee]
jednak niz o 20% w poréwnaniu do ilosci podanych w umowie.”?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.



Pytanie nr 22
Dotyczy § 6 ust.1 i ust. 4:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na obnizenie wysokosci kary umownej do 5% wartosci brutto
niezrealizowanej czesci  przedmiotu umowy, z uwagi na nicadekwatno$é¢ ich wysokosci do danego
niespelnienia $wiadczenia umowy?

Odpowiedz: Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Zmiana tresci siwz w zwiazku ze zmiang terminu skladania i otwarcia ofert:

Rozdziat IX ust. 4 otrzymuje nowe brzmienie:

OFERTE wraz ze wszystkimi zalgcznikami nalezy umiesci¢ w zamknigtej kopercie opatrzonej danymi
Wykonawcey oraz napisem:

»OFERTA NA:
NA DOSTAWE POJEMNIKOW NA IGLY I ODPADY MEYCZNE POJEMNIKOW NA MOCZ,
STERYLNYCH EZ I PALECZEK, PISAKOW LABORATORYJNYCH, SACZKOW DO
FILTROWANIA ROZTWOROW ORAZ PUDELEK Z TEKTURY POWLEKANEJ FOLIA

CZESCNR ...........
Nr sprawy: IHIT/P/013/2018”

nie otwiera¢ do dnia 30.04.2018 r. do godziny 10:00”

Rozdzial XTI ust. 1 12 otrzymuje nowe brzmienie:

1. Oferty nalezy sklada¢ w siedzibie Zamawiajacego, adres jak na wstepie, tj. Instytut Hematologii
i Transfuzjologii; 02-776 Warszawa, ul. Indiry Gandhi 14, I pi¢tro p. 144A (Kancelaria) do dnia
30.04.2018 r. do godziny 09:30.

2. Otwarcie ofert jest jawne i odbedzie si¢ w siedzibie Zamawiajgcego adres jak na wstepie w Sali
seminaryjnej, I pigtro (sala seminaryjna) w dniu 30.04.2018 r. o godzinie 10:00.

Pozostale zapisy SIWZ. pozostaja bez zmian.

Osoby wykonujgce czynnosci w postepowaniu
Czes$¢ merytoryezna

Wioletta Pracz.........................

Anna Kuziak.esewn e
Agnieszka Lipniacka..................

Hanna Makuch-Lasica.................

Czesé formalno — prawna

Malgorzata Ludwiszewskd ¥ Em,

Egz. Nr 1 — skan strona internetowa zamawiajacego
Wyk. Matgorzata Ludwiszewska



